
                                   

ΘΕΜΑ: Έγκριση 9ου Ειδικού Απολογισμού Εργασιών και μείωση των εγγυήσεων 
αντικατάστασης του Έργου “Αποκατάσταση των κτηρίων «ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ», «ΟΙΚΙΑ 
ΑΡΧΙΚΗΠΟΥΡΟΥ», «ΒΟΥΤΥΡΟΚΟΜΕΙΟ», «ΟΙΚΙΑ ΦΡΟΝΤΙΣΤΗ», «ΟΙΚΙΑ ΣΤΟΥΡΜ» και 
«ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ» στο Πρώην Βασιλικό Κτήμα Τατοΐου”, στο πλαίσιο της 
Πράξης «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΕΝΝΕΑ (9) ΚΤΗΡΙΩΝ ΣΤΟ ΠΡΩΗΝ ΒΑΣΙΛΙΚΟ ΚΤΗΜΑ 
ΤΑΤΟΪΟΥ», (Β’ Φάση) με κωδικό MIS 6027935.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8.8.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 4858/2021 (ΦΕΚ 220/Α/19.11.2011) «Κύρωση κώδικα 
νομοθεσία για την προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής 
κληρονομιάς»

3. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟ/523302/26-10-2022 Διακήρυξη του έργου, την Ε.Σ.Υ. και την 
από 8.2.2023 υπογραφείσα Σύμβαση έργου (ΑΔΑΜ: 23SYMV012099223 και 
24SYMV014177688).

4. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ 51755/2.2.2023 Απόφαση Ορισμού Επιβλέποντος 
Μηχανικού του Έργου.

5. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ 81226/9.3.2023 Απόφαση έγκρισης χρονοδιαγράμματος 
του Έργου.

6. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ 537682/18.12.2023 Απόφαση έγκρισης επικαιροποίησης 
χρονοδιαγράμματος του Έργου.

7. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/348192/6.8.2024 υπογραφείσα 1η Συμπληρωματική 
Σύμβαση του έργου (ΑΔΑΜ: 24SYMV015255323).

8. Την από 7.4.2023 έγκριση του 1ου Ειδικού Απολογισμού Εργασιών, 
9. Την από 24.7.2023 έγκριση του 2ου Ειδικού Απολογισμού Εργασιών 

   Ε  Λ  Λ  Η  Ν  Ι  Κ  Η    Δ  Η  Μ  Ο  Κ  Ρ  Α  Τ  Ι  Α                                                                  
Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ε Ι Ο   Π Ο Λ Ι Τ Ι Σ Μ Ο Y                        

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΣΤΗΛΩΣΗΣ,                              
ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ                        

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΝΕΩΤΕΡΩΝ ΜΝΗΜΕΙΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ, ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ                      

ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                                                

ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ ΑΝΑΣΤΗΛΩΣΗΣ ΜΝΗΜΕΙΩΝ, ΜΟΥΣΕΙΩΝ 
& ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΚΤΗΡΙΩΝ

Ταχ. Δ/νση : Κλεψύδρας 1 και Λυσίου
Ταχ. Κώδικας : 105 55 – Αθήνα
Πληροφορίες : Γρ. Προϊσταμένου
Τηλέφωνο : 210-3253059
E-mail               :ynmteaasek@culture.gr

ΚΟΙΝ.:  1.- ΥΙΟΙ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΖΑΦΕΙΡΗ 
                   ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΠΕ                   
                    info@ypz.gr
              2.- ΕΥΔ ΠΕΚΑ-ΠΟΛΠΡΟ
                   peka-polpro@mou.gr

mailto:ynmteaasek@culture.gr


10. Την από 5.9.2023 έγκριση του 3ου Ειδικού Απολογισμού Εργασιών
11. Την από 24.10.2023 έγκριση του 4ου Ειδικού Απολογισμού Εργασιών 
12. Την από 5.12.2023 έγκριση του 5ου Ειδικού Απολογισμού Εργασιών 
13. Την από 18.12.2023 έγκριση του 6ου Ειδικού Απολογισμού Εργασιών.
14. Την από 30.10.2024 έγκριση του 7ου Ειδικού Απολογισμού Εργασιών.
15. Την από 27.12.2024 έγκριση του 8ου Ειδικού Απολογισμού Εργασιών
16. Την από 1.12.2025 υποβολή του 9ου Ειδικού Απολογισμού Εργασιών.
17. Τον έλεγχο των πινάκων του 9ου Ειδικού Απολογισμού Εργασιών που 

πραγματοποιήθηκε.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Εγκρίνουμε, σύμφωνα με το αρ. 72, παρ. 14 του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε ισχύει, 
και σε συνέχεια της ανωτέρω σχετ. 16 αίτησης της αναδόχου, τον 9ο Ειδικό Απολογισμό 
Εργασιών του Έργου του έργου “Αποκατάσταση των κτηρίων «ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ», «ΟΙΚΙΑ 
ΑΡΧΙΚΗΠΟΥΡΟΥ», «ΒΟΥΤΥΡΟΚΟΜΕΙΟ», «ΟΙΚΙΑ ΦΡΟΝΤΙΣΤΗ», «ΟΙΚΙΑ ΣΤΟΥΡΜ» και 
«ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ» στο Πρώην Βασιλικό Κτήμα Τατοΐου”, στο πλαίσιο της 
Πράξης «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΕΝΝΕΑ (9) ΚΤΗΡΙΩΝ ΣΤΟ ΠΡΩΗΝ ΒΑΣΙΛΙΚΟ ΚΤΗΜΑ 
ΤΑΤΟΪΟΥ», (Β’ Φάση) με κωδικό MIS 6027935 και την απομείωση των εγγυήσεων 
αντικατάστασης κρατήσεων, κατά το ποσοστό 5% επί της αξίας των εργασιών που 
περιλαμβάνονται στις εγκεκριμένες επιμετρήσεις από την Υπηρεσία, όπως αποτυπώνονται 
στον 8ο Ειδικό Απολογισμό του Έργου που υπέβαλε η Ανάδοχος ποσού 1.648.043,99 €, 
ήτοι: 5%*1.648.043,99 =82.402,20 €.

Συν.: 9ος Ειδικό Απολογισμός Εργασιών

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
1. - Φ.Ε. (2)
2.- Τμήμα ΠΝΜΚΠΑ
3.- Ν. Αργυρίου, Πολ. Μηχ/κό, Msc
4.- Α. Κουτσουράκη, Αρχαιολόγο, MSc
5.- B. Koμίνη, Τμήμα Δ.Ο.Υ.

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
της ΥΝΜΤΕΑΑΣΕΚ

Σταύρος Τσάβαλος
 Αρχιτέκτων Μηχανικός


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :556385

Ημ/νία Πρ. :01-12-2025
	AkrivesAntigrafo: 


